RESOLUÇÃO CONSEPE  N.º 69, DE 25  DE OUTUBRO  DE 2004

Aprova, no mérito, a criação do Curso de Licenciatura em Física, no Instituto de Ciências e Letras do Médio Araguaia

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e das competências definidas no Estatuto da Universidade, e

CONSIDERANDO  o que consta no Processo n.º 23108.006089/04-0; 109/04 – CONSEPE;

CONSIDERANDO a Decisão do Plenário em Sessão realizada no dia 25 de outubro de 2004;

R E S O L V E:

Art. 1º. Aprovar, no mérito, a criação do Curso de Licenciatura em Física, no Instituto de Ciências e Letras do Médio Araguaia.

Art. 2°. A implantação do Curso de Licenciatura em Física fica condicionada à implementação das seguintes condições técnicas:

I – Reestruturação do projeto político pedagógico, com ênfase para licenciatura;

II – Definição pela UFMT sobre as contratações dos professores e técnicos;

III – Definição da infra-estrutura e equipamentos.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, em Cuiabá,  25  de outubro de 2004.

José Eduardo de Aguilar Siqueira do Nascimento

Presidente em exercício do CONSEPE

1